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از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان انجام شد؛

 اختصاص ۴۳۰ میلیارد اعتبار برای اجرای عملیات آبخیزداری 
در خراسان شمالی

روند پرداخت وام ازدواج، 

فرزندآوری و ودیعه مسکن 

در بانک ها سرعت گرفت

رئیس اتاق بازرگانی خبر داد:

اعزام هیأت تجاری از 
خراسان شمالی به عراق

 پایان خرید تضمینی گندم 
 در مراکز خرید 
 تعاون روستایی 

شهرستان مانه و سملقان

یرنا
س: ا

عک



 پایان خرید تضمینی گندم 
در مراکز خرید تعاون روستایی 

شهرستان مانه و سملقان
بـه گـزارش  اتفاقیه بـه نقل از روابـط عمومی مدیریت 
تعـاون روسـتایی خراسـان شـمالی: خریـد محصولات 
در  کلـزا  روغنـی  ودانـه  گنـدم  توافقـی  و  تضمینـی 

شهرسـتان مانـه و سـملقان بـه پایـان رسـید.
اسـدی مسـئول تعاون روسـتایی مانه و سـملقان گفت: 
در سـال جاری شـبکه تعاون روسـتایی شهرستان مانه 
و سـملقان بـا سـه مرکـز خرید اقـدام به تحویـل گندم 
تولیـدی کشـاورزان و دانـه روغنـی کلزا از کلـزا کاران 

در سطح شهرسـتان نمود.
خریـد  زمـان  مـدت  در طـول  داشـت:  بیـان  اسـدی 
بصـورت  گنـدم  1431تـن  میـزان  بـه  محصـولات، 
تضمینـی و 660تـن دانـه روغنی کلزا بصـورت توافقی 
از کشـاورزان و کلـزا کاران تحویـل گرفتـه شـد کـه 
تمامـی این محصولات خریداری شـده بـه کارخانجات 
آرد وکارخانجـات روغـن کشـی حمـل گردیـده اسـت.

اسـدی افـزود: شـبکه شـرکت هـای تعاونی روسـتایی 
تولیـد  از  حمایـت  جهـت  در  سـاله  همـه  شهرسـتان 
اسـتراتژیک  محصـولات  خریـد  آمادگـی  کننـدگان، 
همچـون گنـدم را دارا بـوده و در ایـن زمینـه بـازوی 
مهمـی در رونـد خریـد ایـن محصـولات بـرای دولـت 

باشـد. می 
بـرای  وکافـی  لازم  اعتبـار  اسـت،اختصاص  گفتنـی 
سـاخت انبـار و باسـکول در نقـاط دوردسـت و مـرزی 
شهرسـتان مانـه وسـملقان مـی توانـد گام بـزرگ و 
مهمـی درجهـت خریـد تضمینـی گنـدم از کشـاورزان 
منطقـه و رونـق و توسـعه ایـن بخش از اسـتان باشـد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراسان شمالی:

۴۰ میلیارد ریال برای برچیده شدن 
 مدارس کانکسی خراسان شمالی

 نیاز است
مدیـرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیـز مدارس خراسـان 
شـمالی گفـت: 40 میلیـارد ریـال اعتبـار بـرای برچیده 
شـدن و ایمن سـازی ۵6 مدرسـه کانکسـی در مناطق 

محـروم اسـتان نیاز اسـت.
ایـن  حـذف  بـا  اظهارداشـت:  کوشـکی  فـاح  امیـن 
مـدارس کانکسـی و تبدیـل آن بـه محیـط ایمـن، پنج 
هـزار و 300 متـر مربـع بـه فضای آموزشـی خراسـان 
شـمالی افـزوده و یکهـزار و 400 دانش آمـوز نیز از آن 

می شـوند. بهره منـد 
را  شـمالی  خراسـان  آموزشـی  فضـای  مجمـوع  وی 
1۸۷ هـزار متربـع اعـام کـرد و گفـت: سـرانه فضای 
آموزشـی در کشـور بـه ازای هـر دانـش آمـوز پنج متر 
ایـن رقـم در اسـتان 10  و ۲1 سـانتیمتر اسـت کـه 

سـانتیمتر بیشـتر اسـت.
مدیـرکل نوسـازی، توسـعه و تجهیـز مدارس خراسـان 
شـمالی ادامه داد:  افزایش سـرانه آموزشـی در اسـتان 
بیانگـر ایـن اسـت کـه خیران مدرسـه سـاز بـه خوبی 
امـر خداپسـندانه مشـارکت مناسـبی  ایـن  ورود و در 

اند. داشـته 
وی عنـوان کـرد: شهرسـتان جاجـرم بـا هفـت متـر و 
1۲ سـانتیمتر، بجنـورد بـا چهـار متـر و 46 سـانتیمتر، 
شـیروان بـا پنـج متـر و 40 سـانتیمتر، مانه و سـملقان 
بـا پنـج متـر و ۹۷ سـانتیمتر، اسـفراین با 6 متـر و ۸6 
سـانتیمتر، گرمـه بـا پنـج متـر و ۸3 سـانتیمتر، فـاروج 
بـا 6 متـر و 1۸ سـانتیمتر و راز و جـرگان 6 متـر و 
۲0 سـانتیمتر بـه ترتیب بیشـترین سـرانه آموزشـی در 

خراسـان شـمالی را دارنـد.
1۸۷ هـزار و ۷۵ دانـش آموز خراسـان شـمالی در بیش 
از ۲ هـزار بـاب آموزشـگاه اسـتان زیـر نظـر 1۹ هـزار 
نفـر معلـم تحصیـل مـی کننـد کـه از این تعـداد 10۷ 
هـزار و 100 دانـش آمـوز در مقطـع ابتدایـی و مابقـی 

است. متوسـطه 
را  اسـتان  آمـوزان  دانـش  درصـد   4۸ مجمـوع  در   
دانـش  درصـد   3۸ و  دهنـد  مـی  تشـکیل  دختـران 
بـه تحصیـل  روسـتایی مشـغول  مناطـق  در   آمـوزان 

هستند.

رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی خراسان شمالی از اعزام هیات 

تجاری به کشور عراق خبر داد.
ســعید پورآبادی اظهار کرد: قرار بر این 
اســت تا این هیات تجاری به ۲ اســتان 

نجف و دیوانیه سفر کنند.
به گفته وی این سفر ۲3 مرداد ماه انجام 
می شــود که تا روز ۲۸ مــرداد ماه طول 

خواهد کشید.
پورآبادی با اشــاره به اینکه در گذشــته 
از این اســتان محصولاتی همچون پودر 
آلومینا، مصالح ســاختمانی، مواد معدنی، 
رب، گوجه فرنگی، پیاز و سایر محصولات 
کشاورزی به عراق صادر می شد، افزود: 
در نظــر داریم در این ســفر در ارتباط با 
صادرات محصولات صنعتی و ساختمانی، 

محصولات کشاورزی و ... رایزنی هایی را 
انجام داده و قراردادهایی را منعقد کنیم.

وی ادامــه داد: عاوه بــر آن، مذاکرات 
تلفنی برای سرمایه گذاری های مشترک 
در ارتباط با مواد غذایی انجام شده که در 
نظــر داریم طی این ســفر در این ارتباط 
تفاهم نامه هایی را منعقد کنیم که منجر 

به قرارداد شوند.
این مقام مسئول تصریح کرد: ۲۲ میلیون 
دلار کالا از این اســتان به کشــور عراق 

صادر شده است.
وی بیــان کرد: اتاق بازرگانی خراســان 
شــمالی در نظر دارد تا پایان سال عاوه 
بر اعزام تجار به کشور عراق، هیأت هایی 
را بــرای افزایش ارتباطــات تجاری به 

کشورهای همسایه اعزام کند.

رئیس اتاق بازرگانی خبر داد:

اعزام هیأت تجاری از خراسان شمالی به عراق

خبر

اخبار
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منابع  اداره کل  آبخیــزداری  معــاون 
طبیعی و آبخیزداری خراســان شمالی 
از اختصاص 430 میلیارد تومان اعتبار 
در  آبخیزداری  عملیــات  اجرای  برای 
این استان طی ســفر ریاست جمهور 

خبر داد.
حســین فردی اظهار کرد: مســاحت 
خراســان شــمالی دو میلیــون و 33 
هزار هکتار اســت که ۷0 درصد از آن 
ســیل خیز بوده و در معرض فرسایش 
خاک قرار دارد.وی گفــت: در همین 
راســتا مســاحت یک میلیون و 400 
هزار هکتار مســتعد اجرای طرح های 
آبخیزداری است که برای مساحت یک 
میلیون هکتار طــرح آبخیزداری تهیه 
شده است.فردی افزود: از این مساحت 
برای ۵00  آبخیزداری  عملیات  اجرای 
هزار هکتار اجرایی و ۲۵0 هزار هکتار 

نیز در حال انجام است.
وی ادامه داد: با اختصاص اعتبار سفر 
ریاست جمهوری به این حوزه می توان 
عملیات اجرایی ۲۵0 هزار هکتار باقی 
مانده نیز را انجــام داد و عاوه بر آن 
مطالعه و اجــرای عملیات آبخیزداری 
در سطح ۲00 هزار هکتار دیگر را نیز 

اجرایی کرد.
این مقام مسئول تصریح کرد: هر ساله 

تملک  اعتبارات  اختصاص  با  اعتبارات 
دارایی عملیات آبخیزداری در ســطح 
3۵00 تــا 6 هــزار هکتــار انجام می 
اما میزان اعتبارات تملک دارایی  شود 
اندک اســت و نمی توان نیاز استان را 
پاســخ داد و اجرای این عملیات با این 

اعتبارات به صورت لاک پشتی است.
وی خاطرنشــان کــرد: آن چیزی که 
استان را درگیر خطرات سیل قرار داده 
و مسئله ســاز شدهt تغییر کاربری و از 

بین رفتن پوشش گیاهی است.
منابع  اداره کل  آبخیــزداری  معــاون 

طبیعی و آبخیزداری خراســان شمالی 
تاکیــد کرد: متاســفانه در حال حاضر 
۷۵ درصد از فرســایش در حوزه آبریز 
شــیرین دره ناشــی از فعالیــت های 
انســانی است که باید به حال آن چاره 

ای اندیشید.

معاون علمی، پژوهشــی و فناوری سپاه 
از  شــمالی  خراســان  الائمه)ع(  جــواد 
برگزاری رویداد »تا ثریا« در ۲۲ مرداد ماه 
امسال در استان و حضور سرمایه گذاران 
با ۸00 میلیارد تومان سرمایه برای اجرای 

این رویداد خبر داد.
هادی محمدزادهبا اشــاره بــه اینکه در 
این رویداد ســرمایه گذاران با سرمایه ای 
حــدود ۸00 میلیارد تومان وارد اســتان 
می شــوند، اظهــار کرد: در ایــن رویداد 
شــرکت های فناور و دارای ایده که طرح 
آنان نیاز به تجاری سازی دارد، محصول 
خود را معرفی می کنند و سرمایه گذارانی 
که حضور دارند نیز براســاس جذابیت و 
کیفیت پروژه، حمایــت از پروژه را قبول 

می کنند.
وی با بیان اینکه در حاشــیه همایش نیز 
تفاهــم نامه ها منعقد خواهد شــد، افزود: 
تاکنون ۲۵ سیستم فناور انتخاب شده اند 

که از این تعداد حــدود 1۲ نفر می توانند 
معرفی طرح داشته باشند و بقیه افراد نیز 

رایزنی خود را می توانند انجام دهند.
محمدزاده با تأکیــد براینکه بخش دیگر 
این رویــداد نیز مربوط به دســتگاه ها و 
نهادهایی اســت که نیاز بــه فناور دارند، 

ادامه داد: فناورانی که پاســخی برای نیاز 
دســتگاه ها دارند در ایــن رویداد حضور 
دارند و اگر اجرای پروژه نیاز به ســرمایه 
گذار داشته باشــد، سرمایه گذاران تفاهم 
نامه سه جانبه ای امضا می کنند تا حمایت 
انجام شــود.معاون علمی،  از طرح  مالی 

پژوهشــی و فناوری سپاه جواد الائمه)ع( 
خراسان شمالی با اشاره به اینکه شرکت 
پیشگامان وابسته به بسیج با 1۵0 میلیارد 
تومان سرمایه وارد استان می شود، اضافه 
کرد: مؤسســه تحقیق و توسعه دانشمند 
وابســته به بنیاد مســتضعفان نیز با ۲۵0 
میلیارد تومان ســرمایه در استان حضور 
پیــدا می کند.وی ادامه داد: در این رویداد 
مؤسسه رویش کوثر وابسته به بنیاد شهید 
و گــروه اقتصادی راه نو هر کدام با ۲00 
میلیارد تومان ســرمایه در استان حضور 
پیدا می کنند و با فنــاوران دارای ایده با 
کیفیت و جــذاب نیز تفاهــم نامه امضا 
خواهند کرد.محمــدزاده با تأکید براینکه 
میزان جذب ســرمایه بستگی به کیفیت 
پروژه های ما در اســتان دارد، ادامه داد: 
مکان برگزاری رویداد نیز مجتمع رفاهی 
لاله در بجنورد اســت کــه صبح روز ۲۲ 

مردادماه برگزار می شود.

از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان انجام شد؛

اختصاص 4۳0 میلیارد اعتبار برای اجرای عملیات آبخیزداری در خراسان شمالی

معاون علمی، پژوهشی و فناوری سپاه جواد الائمه)ع( استان خبر داد:

حضور سرمایه گذاران با ۸00 میلیارد سرمایه در خراسان شمالی برای تجاری سازی ایده ها



۱.۴ میلیون کارجو در انتظار تجربه 
محیط واقعی کار

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تدوین 
3۷00 اســتاندارد شایســتگی از آمادگی اصناف برای 
آمــوزش یک میلیون و 400 هــزار نفر از کارجویان در 

محیط واقعی کار خبر داد.
غامحسین حسینی نیا در جشنواره ملی مهارت که در 
وزارت کار برگزار شد، اظهار کرد: سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای در گام دوم انقاب عزم خود را برای توسعه 
مهارت آموزی و ایجاد زمینه اشتغال پذیری جوانان جزم 

کرده است.
وی گفت: هم اکنون 1۲ هزار آموزشــگاه خصوصی و 
640 مرکــز دولتی با ۵400  مرکز جــوار کارگاهی در 
حوزه آموزشــهای مهارتی داریــم و ۵000 مربی فنی 
و حرفــه ای در بخش دولتی مشــغول آموزش مهارت 

هستند.
معاون وزیر کار افزود: کار خوبی که در زمینه استاندارد 
ســازی آموزش ها در این مدت انجام شــد این بود که 
3۷00 اســتاندارد شایســتگی را آماده کردیم که امروز 

رونمایی خواهد شد.
وی از ایجاد بیش از 1۵00  مرکز جوار کارگاهی طی 10 
ماه اخیر و در دولت سیزدهم با تاکید مقام معظم رهبری 
خبر داد. حســینی نیا ادامه داد: در سازمان فنی و حرفه 
ای طرح نخلستان را برای فارغ التحصیان دانشگاهی 
پیش بینی کرده ایم که زمینه ایجاد فرصتهای شــغلی 

بسیار در صنعت آی تی را فراهم می کند.
وی افزود: طــرح مهم دیگر طرح مهــارت آموزی در 
محیط واقعی کار اســت که با کمک اتاق اصناف دنبال 
خواهیــم کرد و می تواند انقاب اساســی در توســعه 

آموزش های فنی حرفه ای ایجاد کند.
به گفته معاون وزیر کار، بیش از 4 میلیون واحد صنفی 
در کشــور وجود دارد که آمادگی آموزش یک میلیون و 
400 هزار نفر از کارجویان را دارند  و اینطرح به تنهایی 
می تواند در بخش دولتی و خصوصی زمینه آموزش های 

فنی حرفه ای را در محیط واقعی کار ایجاد کند.
رییس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در پایان گفت: 
مهارت آموزی هنر تبدیل علم نافع به عمل صالح است 
و امیدواریم که بتوانیم علم نافع را تبدیل به عمل صالح 
و زمینه را برای اشــتغال پذیری جوانان کشــور فراهم 

کنیم.

قــرار بود طرح کالابرگ بــه جای یارانه 
نقدی برای یارانه بگیران از شــهریور اجرا 
شــود. اما احسان ارکانی، نماینده مجلس 
گفت: »هنوز زیرســاخت کالابرگ وجود 
نــدارد و فعا ناچاریم پرداخت یارانه را به 

صورت نقدی ادامه دهیم.«
کالابــرگ جایگزین یارانه می شــود. در 
ماه هــای اخیر بارها موضــوع جایگزینی 
کالابرگ مطرح شــده اســت امــا هنوز 

زیرساخت های آن آماده نیست.
برخی از یارانه بگیــران نیز از همان ابتدا 
مخالفت خود را با این طرح نشــان دادند. 
آنهــا می گوینــد یارانه نقــدی را ترجیح 

می دهند.
طرح کالابرگ شکست خورد؟

پیش  از این مهدی طغیانی، ســخنگوی 
کمیســیون اقتصاد مجلس در یک برنامه 
زیرســاخت کالابرگ  رادیویــی گفــت 
الکترونیکــی تــا شــهریور 1401 آماده 
می شود. بر این اســاس یک ماه دیگر تا 
ارائه کالاهای اساسی از طریق کالابرگ 

مانده است.
البتــه روز گذشــته احســان ارکانــی، 
نماینــده مجلس گفــت: »نتیجه آخرین 
صحبت های ما با دولت این بود که هنوز 
زیرســاخت کالابرگ وجود ندارد و فعا 
ناچاریم پرداخت یارانه را به صورت نقدی 

ادامه دهیم.«
این طرح قرار است در سه شهر گرمسار، 
آبیک و ابام آزمایشــی اجرا شود. آنطور 
اهواز گفت،  نماینده  که کریم حســینی، 
قرار اســت 6 تا هشت قلم کالا از طریق 

کالابرگ ارائه شود.
۷۷ میلیون نفر در ایران یارانه بگیر هستند

بر اســاس آنچه تاکنــون مقامات مرتبط 
گفته انــد، نیــاز بــه کارت جدیــد برای 

کالابرگ نیست. یارانه به حساب خانوارها 
واریز می شود، از سوی دیگر دستگاه های 
مخصــوص نیــز در فروشــگاه ها نصب 
می شــود. افراد بعد از خرید کالای مورد 
نظر خود آن را از حســاب یارانه ای خود 

کم کنند.
پیش تــر احســان خانــدوزی گفت، ۷۷ 
میلیون نفر در ایران یارانه  بگیر هســتند. 
30 درصد این جمعیــت یارانه 400 هزار 
تومانی و 60 درصد دیگر یارانه 300 هزار 
تومانی دریافت می کننــد. البته این آمار 

بعدا حاشیه ساز شد.
نماینده مجلس: »کالابرگ بهتر است«

روز گذشته احسان ارکانی گفت: »از نظر 
من اگر یارانه به صــورت کالایی توزیع 
شــود، بهتر اســت؛ چراکه کالابرگ به 
نفع مردم خواهد بــود؛ برای مثال ارزش 
یارانه نقدی 4۵هزار تومانی از 10ســال 
پیش تاکنون تغییر مشهودی داشته است؛ 
یارانــه 300 و 400 هزار تومانی هم قطعا 
به سرنوشــت یارانه 4۵هزار تومانی دچار 

خواهند شد.«
اما برخــی می گوینــد یارانــه نقدی را 
به کالابــرگ ترجیح می دهنــد. آنها به 
هزینه هــای جاری از جملــه اجاره خانه، 
درمان و… اشاره می کنند. در ادامه نظر 
برخی از مخاطبان تجارت نیوز را نسبت به 

این موضوع می خوانید.
»خیلی از مردم ایران امیدشــان به همین 
یارانه اســت. اجاره یا خرج تحصیل و…

دیگر مشکاتشــان را با یارانه نقدی حل 
میکنند و به یک زخمی از زندگی میزنندو 
دلشــان به این خوش است. شاید کسی 
مجبور است غذا نخورد ولی اجاره و کرایه 
راه و تحصیــل و پرداخــت قبض و… 

بدهد.«
»مــردم احتیاج به پول نقــد دارند. با آن 
میتونن خرید روزمره خودشــان رو کنند. 
مثا کســی خواســت بره میوه یا سبزی 
جات یا نان یا دارو یا لباس کفش و برای 
بچــه ها دفتر قلم و خیلی مایحتاج روز را 

خرید کند.«

»چرا یارانه نقدی حذف شــود؟ ما با این 
یارانه مــواد غذایی قســطی میخریم و 
هروقت یارانــه رو دادن باهاش پرداخت 
میکنیم. حالا قطع بشه چیکارکنیم با این 

کوپن دو قلم وسایل مواد غذاییتون؟«
احســان ارکانی، نماینــده مجلس: فعا 
زیرساخت کالابرگ آماده نیست، پرداخت 

یارانه نقدی ادامه دارد.
»یارانه نقدی نمی خواهیم«

در ایــن میــان برخــی از یارانه بگیران 
می گویند کالابرگ بهتر است و جایگزین 

یارانه نقدی شود.
»6 ماه دیگــه باید روغن 400 تومنی رو 
۸00 بخریــد. اون وقــت کل یارانه میره 
برای روغن. حالا هی بگید نقدی بهتره.«

»کالابــرگ بدید بهتره. ایــن پول 300، 
400 چه دردی از ما درمون می کند؟ باز 

کابرگ بهتره.«
»بعد از چند سال متوجه میشین کالابرگ 
بهتــر از نقدیــه. حالا هــی بگین نقدی 

نقدی.«
»قیمت ها ثابت بماند، یارانه نمی خواهیم«

برخی هــم می گویند ثبــات قیمت ها را 
ترجیح می دهند تا یارانه. مرکز آمار ایران 
قیمت مصرف کننده  گزارشی شاخص  در 
برای تیر ماه 1401 را به تفکیک استان ها 
منتشــر کرد. این گزارش نشان می دهد 
تــورم نقطه به نقطه مــواد غذایی در 10 
استان به بیش از ۹0 درصد رسیده است.

»اصا  هیچی  ندیــن.  من  حاضرم  ماهی 
 یک  میلیــون  دولت  خودش  از حســابم 
 برداشت  کنه  شــما  که  300 هزار میدین 

 ولی  خواهشا  دست  به  قیمتها  نزنید .«
»کا و رســما دارین  برمیگردین  به  عقب  
به  چند دهه  پیــش  کوپنی  بود! اصاً کل 

 دنیا داره  پیشرفت میکنه  ما پس رفت.«

طرح کالابرگ شکست خورد؟ 
خبر

بانــک مرکزی  اعتبارات  اداره  معــاون 
گفت: از ابتدای امســال تــا کنون )10 
مــرداد 1401( تعــداد ۲1۷ هــزار فقره 
وام فرزنــدآوری بــه مبلــغ ۸6 هزار و 
۷4۸ میلیارد ریــال و تعداد 3۲0 هزار و 
6۵۸ فقره وام قرض الحســنه ازدواج به 
مبلــغ 440 هزار میلیــارد ریال پرداخت 
شده اســت.به گزارش اتفاقیه  از بانک 
مرکــزی، »مهــدی صحابــی« اظهار 
کرد: پرداخت وام ودیعه مســکن هم در 
بانک های مربوطه ســرعت گرفته است، 
به طوری که از نیمه خــرداد ماه )زمان 
تا امروز )10 مرداد(،  اباغ دستورالعمل( 
تعــداد 3۵ هــزار و 616 پرونــده برای 
متقاضیان معرفی شــده بــه بانک های 
مربوطه تشــکیل شــده که از این تعداد 
14هــزار و ۸۵0 نفر به میــزان ۸616 
میلیارد ریال تســهیات ودیعه مســکن 
خود را دریافت کرده اند.وی تصریح کرد: 
بر اساس مصوبه شــورای پول و اعتبار، 
سقف وام ودیعه مسکن برای متقاضیان 
شــهر تهران 100 میلیون تومان، برای 
کان شــهرها ۷0 میلیون تومان و برای 
سایر شهرها 40 میلیون تومان مقرر شده 
است.معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی 
افزود: بانــک مرکزی پــس از مصوبه 
شــورای پول و اعتبار ســهمیه بانکی و 
استانی را به همراه دســتورالعمل نحوه 
پرداخت به نظام بانکی اباغ کرد. بر این 
اســاس متقاضیان دریافت تسهیات با 
مراجعه به سامانه وزارت راه و شهرسازی 
و ارائه اجاره نامه کدرهگیری دار رســمی 

مربــوط به ســال 1401 ثبت نام اولیه را 
انجام می دهند.

صحابی بیــان کرد: پالایــش اولیه در 
وزارت راه و شهرســازی برای بررســی 
مالکیت مســکن متقاضی انجام شده و 
واجدین شــرایط پس از دریافت پیامک 
تایید نسبت به انتخاب بانک و شعبه اقدام 
می کنند. در شبکه بانکی نیز با استفاده از 
سامانه سمات استعام وام مسکن، جعاله 
و ودیعه فعال برای متقاضی انجام شــده 
و اگر متقاضی فاقد تســهیات مربوطه 
باشد فرآیند تشــکیل پرونده انجام شده 
و تسهیات به متقاضی پرداخت می شود.  
وی در خصوص ســود این تســهیات، 
تصریــح کرد: ســود تســهیات ودیعه 
مســکن بر مبنای مصوبه شــورای پول 
و اعتبار )1۸ درصد( محاســبه می شــود 
و مدت بازپرداخت آن نیز ۵ســاله است. 
پرداختی  تسهیات  کل  سقف  همچنین 
توسط شــبکه بانکی برای ودیعه مسکن 

40 هزار میلیارد تومان مقرر شده است.
بانــک مرکزی  اعتبارات  اداره  معــاون 

ادامه داد: شــورای پــول و اعتبار پیش 
از آنکه بســته ارائه شــود، موضوع را به 

بانک مرکزی اباغ کــرد و این مصوبه 
را هم ما بــه بانک ها  اباغ کرده بودیم 
و متقاضیــان  از 31 خردادماه به بعد با 
ثبت نام در ســامانه حمایتــی می توانند 
این تســهیات را با مراجعه به بانک ها 
دریافــت کنند.صحابی گفــت: از دیگر 
شرایط دریافت تسهیات ودیعه مسکن 
متاهل بودن متقاضی تعیین شده است. 
همچنین برای بانوان مجرد شــرط سنی 
3۵ سال به بالا و برای آقایان مجرد نیز 
شــرط سنی 4۵  سال به بالا تعیین شده 

است.

معاون بانک مرکزی:

روند پرداخت وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن در بانک ها سرعت گرفت
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کاسه 1400/3۵۹ و رای شماره  14006030۷11400336۷ – 1400/10/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای منصور نصیر آبادی فرزند 
حســن علی  بشــماره شناسنامه ۷16 صادره ازدر  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت ۸6141 متر مربع قسمتی از پاک شماره 36 
اصلی اراضی قلعچه واقع درخراسان شمالی بخش ۵ قوچان حوزه ثبت ملک شیروان  از محل مالکیت  احسان زعفرانلو محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :11 /1401/0۵   

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/0۵/۲6
شناسه آگهی:13۵۸63۵

علی محمودی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان
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صاحب امتیاز   :   حسین رفیعی
مدیر مسئول     :   حسین رفیعی

سردبیر : شاهمرادی

روزنـامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی
آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد

بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان 
ساختمان نیکان - طبقه سوم

روابط عمومی : ۰58۳2255۴۱۱         شماره فکس : ۰58۳225۹۰۱8

آدرس دفتر شیروان: خیابان سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی 

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب نانوایی    
جواد یزدی- ۰۹۱5۹8۴۹28۱

آدرس دفتر جاجرم:خیابان شهید مطهری.نبش مطهری ۳
۰۹۱5۷۷52۶۱5-۳22۷۶۱2۱
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
نامه انتقادی احمد توکلی به رئیسی: کدام یک از این 

ستمگری ها را می توانید پاسخ دهید؟
احمد توکلی با ارســال نامه ای به رئیس جمهور نسبت 
به اباغ مصوبه کنکوری شورای عالی انقاب فرهنگی 
انتقاد کرد و آن را خاف عدالت و مطلوب اقشار خاصی 
از جامعه و بستر مفسده های دیگر برشمرد. در بخشی 
از این نامه آمده: آزمون سراســری یک بار در ســال 
برگزار می شــود و داوطلب به سوالات آزمون در یک 
روز پاسخ می دهد اما قرار است با این مصوبه، امتحانات 
نهایــی برای هر پایه در ده روز برگزار شــود و با توجه 
به »چند هزار نمره بیســت« که در ســوابق تحصیلی 
داوطلبان فعلی وجود دارد، حتی بیست و پنج صدم خطا 
در هر امتحانی به منزله عقب افتادن از چند هزار نفر و 
محرومیت در این رقابت سنگین است. یعنی دانش آموز 
در ســال یک بار در کنکور شــرکت می کند اما با این 
مصوبه قرار است سی بار در امتحان نهایی شرکت کند؛ 
امتحاناتی که دانش آموز در عمل ملزم به گرفتن نمره 
بیست در آنهاست. در نتیجه استرس یک روز کنکور در 
سال پایانی، به اســترس ۹0 روز امتحان نهایی و یک 
کنکور تبدیل می شــود. این استرس چندین امتحانات 
نهایــی  به مراتب رنــج آورتر و مهلک  تر از اســترس 
یک روزه کنکور است و عواقب روحی و روانی شدیدی 
برای جوانان و خانواده ها خواهد داشت. البته چون این 
مصوبه در جهت منافع ثروتمندان تهیه شــده اســت و 
احتمال پیروزی آنها را در کنکور افزایش میدهد و فشار 
کنکور برای داوطلبــان و خانواده های متمکن کاهش 
می یابد، این فقرا هستند که باید ترس و لرزشان اضافه 
شود، که می شود. جناب آقای رئیسی شما کدام یک از 

این ستمگری ها را می توانید پاسخ دهید؟ /الف
نماینده مجلس: آقای رئیسی! سرپرست وزارت کار 

درب را به روی خود بسته و پاسخگو نیست
محمدیــاری با بیــان اینکه در زیــر مجموعه های 
وزارتخانه از جمله، شســتا، دخانیات و بهزیســتی با 

مشکات مواجهیم، اما کسی پاسخگو نیست، گفت: 
درخواســت داریم شــأن نظارتی مجلس حفظ شود. 
حســن محمدیاری، نماینده تالش در مجلس شورای 
اســامی در جلسه علنی امروز قوه مقننه در اخطاری 
با اســتناد به اصول 13۵ و ۷6 قانون اساســی بیان 
کرد: چند ماه اســت که در بحــث وزارت عریض و 
طویل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شــاهد سرپرست 
هســتیم که درب را به روی خود بســته و پاسخگو 
نیســت. وی افزود: متاسفانه به رغم اینکه مشکات 
روزمــره و مراجعات مردم عمدتــاً در حوزه کار، رفاه 
و تامین اجتماعی اســت، هیچ یک از حوزه های این 
وزارتخانه پاســخگو نیســتند. از آقای رئیسی انتظار 
داریم که ســقف قانونی برای معرفی وزیر را مد نظر 
قرار ندهد، گرچه قانونگذار اجازه داده است که تا سه 

ماه وزارتخانه توسط سرپرست اداره شود.
قاضی، مشروب متهم را پس داد!

چندی است، تصویر یک رای از یکی از محاکم استان 
گیان در فضای مجازی دســت به دســت می شود؛ 
حکمــی که برای یــک هموطن زرتشــتی و به جرم 
حمل 13۵ لیتر مشــروب دست ســاز صادر شده است. 
کیفرخواســت صادره از دادســرای عمومی و انقاب 
شهرســتان رودبار، با بررسی اوراق و محتویات پرونده،  
این دادگاه بزه مذکور را متوجه متهم نمی داند، زیرا اولا 
حسب اوراق هویتی اخذ شده، متهم از اقلیت های دینی 
پذیرفته شده در اصل 13 قانون اساسی )دین زرتشت( 
بوده و مطابق دین وی حرمتی برای نوشیدن مسکرات 

در نظر گرفته نشده است./ایسنا
قدیری ابیانه: اموال فائزه هاشمی باید مصادره شود

او در پاســخ به اینکه آیا نگاه امنیتی در دولت رئیســی 
افزایش داشــته با خیــر، اظهار کرد: بــه هیچ عنوان 
دستگیری ها در دولت رئیســی زیاد نشده است. اتفاقا 
مردی که به دســتگاه قضا و جرایم امنیتی اشراف دارد 
در مقابل رفتارهای ساختار شکنانه بسیار کوتاهی و دیر 

عمل کرده اســت. تاجزاده با حــرف هایی که می زد، 
می خواســت همه را علیه نظام تحریک کند، یا فائزه 
هاشــمی در مصاحبه های خود خواستار تشدید تحریم 
ها علیه ســپاه شــده بود و از تحریم های آمریکا علیه 
ایران دفاع جانانه کرد، هاشــمی گفته بود من دلم می 
خواهد ترامپ پیروز شــود تا تحریــم ها را علیه ایران، 
تشــدید کند. این افراد باید زودتر از این دســتگیر می 
شدند. وقتی فائزه هاشــمی چنین حرف هایی می زند 
چه معنایی دارد؟! من حتی به دستگیری اکتفا نمی کنم 
و عقیده دارم باید جدا از سایر مجازات ها تمام اموال او 
مصادره شود. وقتی ایران تحریم می شود سفر خارجی 
او لغو نمی شود، ولی همین تحریم ها بر زندگی برخی 

تاثیر می گذارد.
ابیانــه ادامه داد: به عقیده من اموال فائزه هاشــمی و 
دیگرانی که دشــمن را به تشدید تحریم کشور ترغیب 
کردند باید مصادره شــود و مجازاتی ســنگین داشته 
باشــند. این مساله مثل گرا دادن برخی در زمان جنگ 

است تا فان نقطه، موشک باران شود.
حس رقابت در داخل، قیمت روغن را پایین آورد

دبیــر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در پاســخ به دلیل 
کاهش قیمت گفت: قیمــت جهانی روغن خام پس از 
توافق روســیه و اوکراین برای صــادرات، کاهش 30 
درصدی داشــته اســت و همین عاملی برای کاهش 
قیمت در داخل نیز شــده است. وی با بیان اینکه تنها 
حس رقابت در داخل توانســته قیمــت را پایین بیاورد، 
گفت: رقابت شــدیدی در داخل بین کارخانه ها  شکل 
گرفته که هر چه زودتر روغن های موجود را بفروشــند 
و با جمع آوری پــول آن روغن با قیمت پایین تری از 
بازارهای جهانی تهیه کنند. وی در پاســخ به اینکه آیا 
مصوبه ای از ســوی دولت بــرای کاهش قیمت وجود 
داشته است، گفت: معاون اول رئیس جمهور تاکید کرده 
بود که قیمت ها باید کاهش یابد اما در واقع رقابت بین 

فروشندگان عامل کاهش قیمت شده است.

ایرنا: یارانه اعضای اتاق بازرگانی حذف شود
ایرنا نوشــت: شنیده شده در حالی که ترکیب فعلی اتاق 
بازرگانی تهران مجموعاً با حدود 1۸۵0 رای در انتخابات 
سال 13۹۷ برنده شد، در یک سال اخیر 10 هزار کارت 
عضویــت جدید برای اتاق بازرگانی صادر کرده اســت، 
در حالی که در شــرایط کرونا که با تعطیلی بسیاری از 
کســب وکارها نیز مواجه بودیم، صــدور حدود 10 هزار 
کارت عضویت امری بســیار مشــکوک است و شبهه 
مهندســی انتخابات در اسفند ســال 1401 را به ذهن 
متبادر می ســازد. همچنین رئیس اتاق یکی از شهرهای 
شمالی با جعل هویت تجاری برای افراد غیرتاجر، برای 
بسیاری از خویشاوندان خود کارت عضویت صادر کرده 
اســت. وی حتی برای مادرِ همســر، خواهر همســر و 
خواهرزاده همسر و تعدادی از کارمندان حقوق بگیر خود 
نیز کارت عضویت در اتاق صادر کرده تا در انتخابات آتی 
از رای آنها بهره ببرد. پیشنهاد می شود وزارت کار، یارانه 
هر کســی را که کارت عضویت و کارت بازرگانی دارد، 
قطع کند. بدین ترتیب افــراد غیرتاجری که از کد ملی 
آنها سوءاستفاده شده و به اسمشان کارت بازرگانی صادر 
شــده اما هیچ تجارتی ندارند و عموما هم از قشــرهای 
کم درآمــد جامعه هســتند و در ازای دریافت مبلغ ناچیز 

اجازه چنین کاری را داده اند، مشخص خواهند شد.
نرخ تعرفه واردات خودروهای اقتصادی چند درصد 

شد؟
مصطفــی طاهری، رئیس کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: نرخ تعرفــه در آیین نامه واردات خودرو، 
طبق آیین نامه های قبلی همچنان پلکانی اســت؛ اما 
بــرای خودرو های اقتصادی )خودرو هــای کمتر از 10 
هــزار دلار و حدود 6 تا ۸ هزار دلار( این تعرفه کاهش 
یافته و بین 10 تا ۲0 درصد اســت. براســاس گزارش 
ارائه شده خودرو های اقتصادی استاندارد های ۸۵ گانه 
را پاس می کنند و از متوســط خودرو هــای اقتصادی 

داخلی بهتر هستند.


